Cankr-letepbypr | 9—10 Hoabpa 2021

KoHdepeHUMA Mo GYHKLMU AbIXaHUA
NpakTnYyecKas LLKOAA
AEKTOPUMN

CaHkT-lNeTepbypr, KOHrpecc-LeHTP «[1eTpOoKoHrpecc», yN. JlogenHononsckas, a.5.
09 HosIbpa 2021 roga B 10.00 vacoB, perucTtpaums y4acTHrkos ¢ 9.00.

denepanbHOE MEOMKO-OBUONOMMYECKOE areHTCTBO
OI'BY «[eTCKM HayHHO-KIMHNYECKM LIEHTP MHEKLIMOHHBIX 60ne3Henn ®MBA Poccum»
CeBepo-3anagHbI rocyaapCTBEHHbI MEAVNLIMHCKUN YHUBEPCUTET uMeHn 1., Me4vHnkoBa

HaumoHanbHbIN MEOVLIMHCKNA MCCNeaoBaTensCkui LeHTp M. B.A. Anmasosa

BownTerkos B.B.

Kapananac EneHa HukonaesHa
Bpad OyHKLMOHANBHOW ANarHOCTUKU, CNELMANICT MO CAMPOMETPUM

KnptoxmHa Jlapuca OmutpreBHa
Bpay PyHKLIMOHATBHOW ANarHOCTUKK, K.M.H., 3aBefytoLLas nadopatopren PyHKLMOHANbHbIX METOO0B UCCNEA0BAHNA U
oTaeneHeM yHKUMOHambHOW anarHocTukn OIreY "Crlb HND®" MuHsapasa Poccun



09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-12:50

12:50-13:40

Bontenkos B.b. (CankT-lNeTepbypr,
Orby OHKLVB ®MBA Poccun)

BabaqeHko H.B. (CaHkT-lNeTepbypr,
OrbY AHKLINBE ®MBA Poccun)

Ctapesckas C.B., NnbuHa H.A.
(CankT-lNeTepbypr, ®IBY AHKLIVB
OMBA Poccun)

ViBaxHeHko E.®. (CeBacTononsb,
'BY3C NBNe1 um. H.W. Muporosa)

Kones A. W. (CaHkT-INeTepbypr,
orey AHKUMB ®MBA Poccun).

Busenb A.A. (KasaHb, PIre0Y
BO KazaHckun TMY MuHsgpasa
Poccun).

MenbHuk C.W., LLmenesa 1.0.
(CankT-INeTepbypr, HAN
DTN3NONYNBEMAHOIOMN)

KntoxuHa HO.B., Opnosa E.A.
(CankTt-lNeTepbypr, @M wn AMNO CINb
FBQOY IMIMY)

BownteHkos B.B. (CaHkT-lNeTepbypr,
Orby OHKUNEB ®MBA Poccun)

KntoxuHa HO.B., Opnoea E.A.,
YHyeawuosa A.C. (CaHkT-lleTepbypr,
@l AMNO CMNB IN'eOY I'MMY)

Catkr-letepbypr =~ 9—10 Hoabp=a 2021

KoHbepeHU 1A No GYHKLUMKN AbIXaHWA
npakTUYecKan LWKoAa
AEKTOPUN

OTKpbITNE KOHMDEPeHLVN, perucTpauvst
YYaACTHNKOB.

[prBETCTBEHHOE CNOBO

OndbdepeHupmansHas onarHoCT1Ka Kallns

OCOBEHHOCTN TEHEHMS HOBOW KOPOHABUPYCHOW
MHEKUMM Y pebeHka 9 NeT (KIMHNYECKOE
HabnaeHne)

Kawunesow pedekc 1 cnvporpadusi.
[NpaKTuyeckre BONPOCHI.

drnaronorna 1 NatouanNoNorns AbIXaHns

Hy>xHa nn cnvporpadus B spy COVID-197?

COVID-19. Yto nocne?

DYHKLIMA BHELIHErO AbixaHus B anoxy COVID-19

ViccnepoBanus anadparmbl 1 anadparManbHOro

HepBa Yy B3POCbIX 1 OETEN.

DYHKLMOHANBHOE COCTOSIHUE PECMIMPATOPHON
CUCTEMBI Y OETEN NOCNE NEPEHECEHHOM
KOPOHOBUPYCHOW NHDEKLIMA

NepepbiB



Cankr-letepbypr | 9—10 Hoabpa 2021

KOHpepeHLUMa No GYHKLMM AbIXaHUA
npakTuyeckan LWKoAa
ASKTOPUI

KunptoxumHa Jlapuca OmutpreBHa
Bpay pyHKLIMOHABHOW ANarHOCTUKK, K.M.H., 3aBefAytoLLias nabopaTopmen gyHKLUMOHaNbHBIX METOA0B UCCNEA0BaHNS
oTaeneHvem yHKUmoHanbHom anarHocTukm OIreY "Clrlb HAM®" Munagpasa Poccum

Kapananac EneHa HukonaesHa
Bpay yHKUMOHANBHOM ANarHOCTUKM, CMELMaNMCT NO CrIPOMETPUM

13:40-14:00

14:00-15:00.

15:00-16:00

16:00-18:00

CnmpomeTpus B 0BLLEN BpadYebHOM NpaKkTUKe.
Tunbl HAPYLLEHWU NEroYHOV BEHTUNAUMK. KuptoxmHa J1.10.

MeToauka nposeneHus cnpomeTpumn. Manespsl XKEST, ©XKEST, MBJT, MO/I.
Kputepun kadecTtsa 1 gedeKTbl CIMPOMETPUYECKOrO UCCNEN0BaHNS.

Bonpocs! aesnHdekumn.

MacTep-Kiacc no NpoBeaeHNO CriMPOMETRUM.
OG6CTPYKTVBHBIE Y PECTPUKTUBHbBIE HAPYLLIEHUS NIErOHHOM BEHTUASILIN.

[NpoBefeHre CNMPOMETPUN B KITMHUYECKON NPaKTUKE (KMMHUYECKNE NPUMEPDI).
Kapananac E.H.

ANropuUTM MHTEPMNPETALMM PE3YNBTATOB B CMNPOMETPUN.

CucTeMbI AOMKHBIX BENNYMH.
OueHka peayneraTtoB cripomMeTpun no GLI — 2012, HxHAS rpaHmLa HOpMbl.

XapakTepuUCTUKM MPUEMNEMOCTU 1 NPUFOAHOCTU TECTOB, OCODBEHHOCTM BbIGOpA
aHaNN3UPYyEMbIX 3HAYEHUI OCHOBHbIX NMapameTpOoB.

OueHka Bo3pacTa Nerkmx ¢ NoMOLLBIO crinpomeTpun. Kapananac E.H.



Catkr-lNetepbypr = 2—10 Hoabpa 2021

KoHbepeHUMa No GYHKLUKM AbIXaHWA
npakTUYecKkan LWKoAa
AEKTOPUI

Ctpyu4kos MeTp Bnagnmmnposny
3aBenyroLLMn Kadheapon KIMHUYECKON (DU3NONOrMM U PYHKLIMOHANBHOM OMarHOCTUKK Akagemmm
NoCTAMMIOMHOrO o6pasoBaHnsd PIreY GPHKLL PMBA Poccun

Kapananac EneHa HukonaesHa
BpaY PYHKUMOHANBHOM AMarHOCTUKN, CNELUMANNCT MO CrINPOMETPN

BpoHxogmnaTaumoHHbIn TeCT. [okasaHns 1 MeToaMKa NpoOBEOEHNS.
DopMNpOBaHME 3aKMKOHEHNSA MO BPOHXOANNATALMOHHOM NMPOGE.
Pa360op KIMHNYECKMX MPUMEPOB MOMIOXKUTENBHOW, OTPULIATENBHOM NMPOoO.

10:00-12:20. [NoHATVE DN3NONOrNHECKO BaprabenbHOCTN BPOHXOB 1
CNabonoNOXMUTENIBHOM NPOBbI C OPOHXONUTUKOM.

Pa360op KNMHNYECKOro NpumMepa AnNarHOCTVKM CKPbITON BPOHXMaIbHOM
0B6CTPYKLMN.

MacTtep- knacc. Kapananac E.H.

12:20-13:40 [NepepbiB
CTaHpapTbl BEINOHEHWS 1 OLEHKN CIMPOMETPUHECKIMX MoKasaTenen.

13:40-15:10. O6HoBneHnsa 2019 r. dedeKTbl CMMPOMETPUHECKOrO UccneaoBaHns CTpyyKoB
M.B.

[MpoBeneHme CKpUHUHIA DYHKLMM BHELLIHErO ObIXaHUs BO BPEMS
NPOdOCMOTPOB.

Ponb cnnpomeTpum B yrnybneHHoW aMcnaHcepuaaummn ans rpakaaH,
15:10- 17:30 MEPEHECLLINX HOBYH KOPOHOBUPYCHYH NHMEKLIMIO.

MeToamka NpoBeaeHNst SKCNpPecc-TecTa.

MacTep- knacc. Kapananac E.H.

17:30 3aKpbITEe KOHMEPEHLN.



